1

证券代码：600287    股票简称：江苏舜天    编号：临 2022-001

江苏舜天股份有限公司

关于重大诉讼的进展公告

一、诉讼基本情况

前期，公司就与四川科为奇商贸有限公司（以下简称“四川科为奇”）之间

的合同纠纷向人民法院提起了诉讼，经审理，人民法院依法作出了判决。公司、

四川科为奇、四川纳兴实业集团有限公司（以下简称“四川纳兴”）三方认可上

述判决，并就前述合同纠纷达成了和解。上述诉讼情况详见临 2021-046《关于提

起诉讼的公告》、临 2021-055《关于重大诉讼的进展公告》、临 2021-061《关于

重大诉讼的进展公告》、临 2021-062《关于重大诉讼的进展公告》。

二、诉讼进展情况

近日，为履行《和解协议》中的 1.85 亿元债务，四川科为奇将其持有的北

京国际信托有限公司（以下简称“北京国际信托”）设立的“北京信托合利稳健

资本【171】号集合资金信托计划”（以下简称“信托计划”）项下的全部信托受

益权以抵债方式无偿转让给我公司，该信托计划通过二级市场投资了票面价值

1.85 亿元的 21 纳兴 01 公司债，该债券符合《和解协议》的相关条件。剩余债务

已以现金方式支付完毕。

截至本公告日，四川科为奇、四川纳兴已按照《和解协议》向我公司履行了

全部债务，我公司将解除原诉讼相关保全措施。

三、信托计划概述

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

四川科为奇已将信托计划项下的委托人和受益人的全部权利、义务转让给我

公司，由北京国际信托作为受托人，根据信托文件的约定及委托人代表的投资建

议集合运用信托资金。

（一）信托计划的基本情况

1、信托计划名称：北京信托合利稳健资本【171】号集合资金信托计划。

2、信托计划类型：固定收益类集合资金信托计划。

3、信托计划的相关主体：

（1）委托人与受益人：江苏舜天股份有限公司。

（2）受托人：北京国际信托有限公司。

（3）委托人代表：江苏舜天股份有限公司。

4、信托计划期限：30 年，自信托计划成立之日起计算。可以全部或部分提

前终止或延期。

5、信托计划单位认购/申购价格：信托单位面值为 1 元/份，认购价格为 1

元/份。

6、信托计划份额：185,462,146 份。

7、担保情况：无。

（二）信托计划投资情况

该信托计划通过二级市场投资了票面价值 1.85 亿元的 21 纳兴 01 公司债（债

券代码：197999），票据期限为 2 年，票面利率 7.5%，本期债券无担保，按年付

息。

四川纳兴 2020 年 12 月 31 日经审计的归母净资产总额 731,219.36 万元，2020

年经审计的归母净利润为 18,015.81 万元；2021 年 6 月 30 日未经审计的归母净

资产总额 734,446.16 万元，2021 年上半年未经审计的归母净利润为 3,226.80 万

元。

2021 年度中证鹏元资信对四川纳兴主体信用评级的结果为 AA，评级展望稳

定。截至本公告日，四川纳兴直接债务融资工具均按时还本付息，未发生违约现

 3

象。

四、本次诉讼进展对公司的影响

公司已就前述合同纠纷对应债权全额计提了信用损失准备。公司受让信托计

划项下的委托人和受益人的全部权利、义务不会对公司的资产状况和经营情况产

生不利影响，有利于优化公司的资产结构。对公司的具体财务影响以年度审计机

构的审计结果为准。

特此公告。

江苏舜天股份有限公司董事会

二零二二年一月二十二日